



Currículo

Dados pessoais



Renan Sousa



renansousatdpss@gmail.com



(62)98643-6645



Av. Juscelino Kubitscheck
Jardim Rlviera Aparecida de
Goiânia

Perfil

Graduando em análise e desenvolvimento de sistemas, consciente responsável e ambicioso. experiência em atendimento e vendas, elevada aptidão em relacionamentos interpessoais e atitude de liderança.

À procura de um cargo onde possa exercer minhas habilidades e atributos em uma empresa com consideráveis valores éticos

Formação

ago 2021 - atual

tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Experiência

ago 2022 - ago 2023

Suporte técnico

CCBEU

- Suporte a clientes via WhatsApp e canais de comunicação
- Verificação da qualidade de som e imagem
- Elaboração de planilhas
- Tirar dúvidas técnicas do cliente
- realização de treinamentos relacionados a plataforma

ago 2021 - jun 2022

consultor de vendas

Byme comercio de capas e acessórios de celulares

- venda de produtos tecnológicos
- fechamento de folha de ponto e vendas
- abertura e fechamento de caixa
- emissão de notas fiscais
- treinamento de novos colaboradores

out 2020 - fev 2021

vendedor

TXC- Brand

- vendas
- metas
- negociação
- atendimento
- utilização do sistema linux
- visual merchandising

Referências

Referências disponíveis a pedido.